

خبر

رئیس قوه قضائیه:

تلاش قوا بدون مشارکت مردم به نتیجه مطلوب نمی‌رسد

● میزان: جمعی از خانواده‌های شهدا و ینثارگران هم‌زمان با نخستین روز از هفته دفاع مقدس با حجت‌الاسلام محسنی‌آزاه، رئیس دستگاه قضا، دیدار کردند. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه زمندگان اسلام و شهدای هشت سال دفاع مقدس مسیری را پایه‌گذاری کردند که امروز از سوی جبهه مقاومت در اقصی نقاط جهان پیوده می‌شود، گفت: «در دوران دفاع مقدس انسان‌هایی تربیت شدند که به تعبیر بزرگان دین و امام راحل راه صدساله را یک‌شبه رفتند». حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌آزاه خاطرنشان کرد: «راهی که مدافعان جبهه مقاومت در لبنان، سوریه و یمین بر اساس اراده دینی خود طی می‌کنند، نشئت‌گرفته از جریان انقلاب اسلامی است که ریشه در عاشورای حسینی دارد». حجت‌الاسلام محسنی‌آزاه از خانواده معظم شهدا خواست در گام اول ناصحانه و دلسوزانه برای اصلاح امور تلاش کرده و با امر به معروف و نهی از منکر با ناهنجاری‌ها برخورد کنند و در گام دوم هر کجا نیاز به برخورد قهری با مسائل بود، با سازوکار مشخصی که تعیین می‌شود، افسرد فاسد، فاجر و مجرم را به دستگاه قضا معرفی کنند. حجت‌الاسلام محسنی‌آزاه از بیان اینکه حدود ۲۰ درصد از مجموعه پرونده‌های قضائیی مربوط به مسائل مختلف خانواده‌ها می‌شود، از خانواده‌های معظم شهدا خواست دستگاه قضائی را در جهت حل مشکلات خاص خانواده‌ها، به ویژه مشکلات مربوط به زان یاری دهند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به نقش مهم دولت و مجلس در حل مشکلات خانواده‌ها گفت: «قوه مجریه نقش اصلی را در تأمین معیشت مردم و اشتغال و امنیت کاری، به ویژه برای جوانان و فرهنگ‌سازی و آموزش دارد و مجلس نیز مسئول تعیین مقررات مناسب در این حوزه است محسنی‌آزاه ادامه داد: «قوه قضائیه هم مسئول برخورد با ناهنجاری‌هاست، اما تمام تلاش‌های قوا بدون مشارکت مردم در این میدان به نتیجه مطلوب نخواهد رسید».

جزئیات نهایی اصلاحیه طرح شفافیت آرای نمایندگان منتشر شد

طرح تضمین عدم شفافیت



و حیده کریمی؛ بالاخره زمان بررسی مجدد طرح شفافیت آرای نمایندگان رسید و عضو هیئت‌رئیس مجلس از نهایی شدن اصلاح این طرح در کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس خبر داده و گفته است این طرح خارج از دستور بررسی خواهد شد. مجلس یازدهمی‌ها که خود را انقلابی‌ترین مجلس می‌نامند، در آزمون سنجش صداقتشان، یعنی روز بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان برخلاف شعارهایشان شکست خوردند و با رای منفی به این طرح بر رفتار و گفتار دوگانه اصولگرایان بر پهنه سیاسی کشور صحنه گذاشتند. در حالی‌که اصولگرایان حامی مجلس فعلی در زمان رد دو فوریت طرح شفافیت در مجلس دهم و نه خود طرح، بارها به اصلاح طلبان تاختند، در مجلس شان با آرای منفی نمایندگان سکوت اختیار کردند.

طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با «شفافیت آرای نمایندگان» در نشست علنی روز چهارشنبه ۱۵ بهمن «مورد بررسی قرار گرفت و با ۱۵۳ رای موافق و ۶۳ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع از ۲۲۸ رای مأخوذه تصویب شد». بعد از رای این‌گیری، انتقاد به عملکرد دوگانه اصولگرایان چنان بالا گرفت که مجبور به یافتن راهکاری برای بررسی مجدد طرح در صحن شدند. بعد از رد این طرح خبر از نامه ۵۰ نماینده مجلس به هیئت‌رئیس مجلس برای بررسی مجدد طرح شفافیت آرای نمایندگان در صحن علنی مجلس رسید؛ نامه‌ای که در آن علاوه بر درخواست رای‌گیری مجدد، اعمال ماده ۱۲۰ و ۱۲۱ آیین‌نامه هم برای طرح پیشنهاد شده بود تا رای‌گیری هم شفاف شده و به صورت قیام و قعود برگزار شود. ماده ۱۳۰ آیین‌نامه داخلی مجلس ناظر بر این است که اگر طرحی مورد تصویب مجلس یا کمیسیون‌های موضوع اصل هشتادوپنجم (۸۵) قانون اساسی واقع نشود، بدون تغییر اساسی تا شش ماه دیگر نمی‌توان آن را مجدداً به مجلس پیشنهاد کرد؛ مگر با تقاضای کتبی ۵۰ نفر نماینده و تصویب مجلس. همچنین ماده ۱۲۰ می‌گوید: هرگاه حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان به جای استفاده از دستگاه الکترونیکی با قیام و قعود رای علنی با ورقه را تقاضا کنند، ابتدا بدون بحث نسبت به درخواست، رای‌گیری به عمل می‌آید و در صورت تصویب درخواست، اصل موضوع با ورقه و به‌طور علنی به رای گذاشته می‌شود. براساس این مواد همچنین اسامی موافقان، مخالفان و ممتنعان و کسانی که در رای‌گیری شرکت نکرده یا بعد از اعلام آخذ رای از تالار خارج شده‌اند، بدون اینکه در جلسه فرائت شود، در مشروح مذاکرات مجلس ثبت می‌شود. عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان و از امضاکنندگان نامه به هیئت‌رئیس برای بررسی مجدد این طرح در صحن در آن مقطع گفته بود: با توجه به اینکه موضوع شفافیت آرای نمایندگان مبحث درخورتوجهی در مجلس است و عمده نمایندگان به آن حساسیت لازم را داشتند؛ اما برخی معتقد بودند طرح موجود نمی‌تواند جواب‌گوی اهداف شفافیت آرا باشد. او درباره تمهیداتی که این نمایندگان برای جلوگیری از تکرار شرایط مشابه و عدم آوری طرح شفافیت آرا اندیشیده‌اند نیز تصریح می‌کند: تلاش کرده‌ایم با مذاکره، طرح را به گونه‌ای تنظیم کنیم که نظر اجماعی درباره آن ایجاد شود. حال طرح تغییر کرده و آماده بررسی مجدد در صحن است.

ادامه از صفحه ۲

سردار پرمشغله

جمهوری اسلامی ایران همان‌طورکه دارو دسته رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده آمریکا را شکست داد، باز هم می‌تواند چنین کاری انجام دهد، ما با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی جلو خواهیم رفت».

چالش انتخاب استانداران

انتخاب استانداران، یکی از وظایف مهم وزیر کشور است، به همین دلیل است که انتخاب یک نظامی به‌عنوان استاندار که روز گذشته در هیئت دولت به تصویب رسید، می‌تواند نشانگر نگاه وزیر و دولت به شرایط سیاسی و اجتماعی کشور باشد. دو هفته پیش هیئت دولت، «صادق خلیلیان» را به‌عنوان استاندار خوزستان انتخاب کرده بود. خلیلیان معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی و عضو شورای بیمه مرکزی کشور به‌عنوان نماینده این وزارتخانه در دولت نهم و نیز وزیر جهاد کشاورزی و عضو شورای پول و اعتبار در دولت دهم بود. همچنین روز گذشته دولت، به «سیدعلی احمدزاده» به‌عنوان استاندار جدید کهگیلویه‌وبویرواحمد و «احمد محمدی‌زاده» به‌عنوان استاندار جدید بوشهر رای اعتماد داد. محمدی‌زاده، پیش‌ازاین فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه بوشهر، معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی سپاه بوده است. چند روز پیش رئیس دفتر دولت اصلاحات در گفت‌وگویی درباره گرایش وزاری کشور در دولت‌ها گفته بود: «در دوران آقای روحانی بیشتر استانداران با گرایش وزیر کشور وقت که دیدگاهش براساس توسعه اجتماعی بود، انتخاب شدند. استانداران دوره آقای احمدی‌نژاد سامانی نداشتند. در دوران آقای خاتمی به توسعه سیاسی و اجتماعی که به توسعه اقتصادی می‌انجامد هم توجه می‌شد؛ بنابراین وزیر کشور استانداران را به‌گونه‌ای انتخاب می‌کرد که با سیاست‌هایش همسو باشد». محمدعلی ابطحی ادامه داد: «با انتخاب وزیر کشور نظامی به سمت انتخاب استانداران نظامی می‌رویم. وزارت کشور نظامی نشان‌دهنده این است که به استان‌ها با نگاه امنیتی نگریسته شده است. به همین علت در خیلی از استان‌ها، استانداران نظامی انتخاب شده‌اند. در راستای فهم این موضوع می‌توان به حوادث سال‌های ۹۶ و ۹۸ در برخی از استان‌ها توجه کرد. نباید به استان‌ها و وقایع رخ‌داده در شهرهای مختلف با دید امنیتی و نظامی نگاه کرد. به نظر مستقر این نگاه نقش مردم را کم‌رنگ می‌کند». حال باید دید احمد وحیدی در ادامه انتخاب استانداران جدید نیاز به سراغ نظامی‌ها خواهد رفت؟

در زمان بررسی طرح مجلس یازدهمی‌ها در صحن، مخالفان این طرح بر نمایشی بودن طرح تأکید داشتند و الیاس نادارن در جریان بررسی این طرح و در مخالفت با آن گفت: «مشکل امروز مجلس رفتار دوگانه‌ای است که نمایش شفافیت می‌دهیم و پنهان‌کاری می‌کنیم». او از برخورد‌های دوگانه رئیس محترم مجلس «قالیباغ» انتقاد کرد و گفت: «این رفتارها نمایشی است و نه اصل رای به شفافیت». عبدالحسین روح‌الامینی، نیز در مخالفت با این طرح با اشاره به رد کلیات بودجه در جلسه علنی مجلس، گفت که مراد واقعی از «شفافیت» همانا «تحت فشار قراردادن افراد برای این است که رای‌شان مطابق یک سلیقه یا جریان باشد». این نماینده تهران گفت: «ما قیافه شفافیت می‌گیریم و کارهایمان کاریکاتورای است؛ درحالی‌که در عصر الکترونیک هیچ چیزی نمی‌تواند پنهان باشد». محمد باقری، نماینده بناب هم در مخالفت با این طرح گفت: «این طرح بی‌پولیستی و عوام‌فریبی است. این طرح حاوی تبصره‌هایی است که طرح را از شفافیت خارج می‌کند و عقلا نیت را از مجلس خواهد گرفت. با تصویب این طرح منافعی ملی را زیر سؤال خواهیم برد». نماینده بناب در مجلس تصریح کرد: «همه حاکمیت باید شفاف باشد و بحث آرا نیست». اگر می‌خواهیم شفافیت داشته باشیم، همه حاکمیت و نهادها باید شفاف‌سازی کنند. شفافیت مجلس از همه نهادهای حاکمیت بیشتتر است. یک طرح جامع برای حاکمیت بیابورید و اگر این طرح همه حاکمیت را شفاف کند، من مدافع آن هستم. حال بی این تبصره‌ها باید دید نمایندگان همچنان با اصل طرح شفافیت مخالفت خواهند کرد یا ممکن است با وجود راهکارهایی برای غیرعلنی شدن آرا و جلسات به اجرای نمایشی طرح تن دهند.

ادامه از صفحه اول

فسوس پیران‌ویسه

شنگل تیغ هندی به دست در میان دو سپاه در جست‌وجوی تهمتن به هر سوی می‌تاخت درحالی‌که سپاهیان دین و مرغ و ماهی او را همراهی می‌کردند. پیران از مشاهده دلآوری و جنگجویی شکل به نشاط آمده، دل خویش را از نگرانی رزم با رستم آزاد کردند و به هومان گفت: «امروز جهان به کام ما خواهد شد. با این سوار دلیری که می‌بینم، سرافراز و سربلند میدان کارزار را ترک خواهیم کرد و بهتر آن است که تو امروز و فردا را از نبرد کناره جویی و تنها در پس و پشت خاقان چین بایستی که خاقان بر آن است دویست سوار را در اختیار تو قرار دهد. چون اگر آن زابلی درفش سپاه تو را ببیند، روزگارت تباه خواهد شد. ببینم این نبرد در کدام مسیر حرکت خواهد کرد و فرجام آن چگونه خواهد بود». پیران آسوده‌خاطر از نتیجه نبردی که در پیش‌روی بود، به نزد پیلتن آمد و از اسب خود فرود آمده، رستم را درود فرستاد و گفت: «به‌راستی از حضور توست که سپهر بلندی می‌گیرد. آرزو دارم که هرگز بخت بلند تو راه نسیب در پیش نگیرد و دل شاه ایران همراه به تو شاد باشد. من چون از نزد تو پرتم، با خویشان و آشنایانم از آشتی گفتم و هنرهای تو را بر شرمدم که کبتی، خود، تو را می‌ستاید. با آنان از خرد سخن گفتم که نبرد شایسته نیست و یادآور شدم اگر کسانی را که در ریخته‌شدن خون سیاوش دست داشته‌اند، به رستم بسپارم، نبردها پایان خواهد یافت و چشمه خورتیزی خواهد خوسید. اما دریغ است که بیگوم آتانی که نامشان در میان کشندگان سیاوش است، همه از مختار و خویشان و نزدیکان افراسیاب هستند و کس را توان آن نیست که نزدیکان افراسیاب را به آتش خشم خسرو بسپارد و تو خود بهتر می‌دانی که در این میانه هیچ‌کس جز خود افراسیاب گناهکار نیست. اکنون سپاهی از چین و سقلا و ختلان و توران زمین آماده است و این سپاه خود جنگ می‌خواهد و شاه هند به‌زودی تو را به مبارزه دعوت خواهد کرد. پس آشتی‌ای در میان نیست». رستم چون این سخنان شنید، سخت برآشفت و به پیران گفت: «ای شوربخت! تو با این همه نیرنگ، حيله و فریب در روز نبرد چگونه پایداری خواهی کرد؟ شاه جهان، کیخسروی بزرگ به من گفته بود که تو مرد دروغ، فریب و ریا هستی و همین را نیز گودرز نیز بازگفت و بر من نیز بیان کردید که تو تا چه پایه فریبتار و دروغ‌زن هستی. سرایای تو یکپارچه دروغ و نیرنگ است و دور نباشد که در خون خویش یغلتی و روزگار دشواری انتظار تو را می‌کشد. چنین زندگی‌ای ارزش زیستن ندارد که سر خویش را در برابر دم ازدها قرار دهی». چو شنید رستم برآشفت سخت و به پیران چنین گفت کای شوربخت! تو با این چنین بند و چندین فریب! کجا پای داری به روز نهیب یغلتی همی خیره در خون خویش! بدست این و زین بدتر آیدت پیش! چنین زندگانی نیارد بها/ که باشد سر اندر دم ازدها

اتهام دوباره جاسوسی به آژانس

چند روز از بازرسید رافائل کوروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران که می‌تواند به حل پرونده هسته‌ای ایران کمک کند نگذشته که اصولگرایان دوباره شروع به طرح اتهامات گذشته کردند؛ اشاره به آژانس در نقش جاسوس غرب و آمریکا، عضو هیئت‌رئیس مجلس گفته است: آژانس به نحوی رفتار کرده که در دنیا مأموران آنها را عناصر سیا و موساد می‌دانند. علیرضا سلیمی گفته که جاسوسان هسته‌ای در قالب بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مرتب به ایران رفت‌وآمد دارند و اطلاعات ما را برده‌اند و دیگر چیز مجرمانه‌ای برای ما باقی نگذاشته‌اند؛ چرا باید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به مأمور جاسوسی تبدیل شود. این در حالی است که نگاه افکار عمومی دنیا به جاسوسان نگاهی نفرت‌آمیز است و آژانس اکنون به این عنصر تبدیل شده است. افراد مستقل به‌شدت از رفتار همراه با جاسوسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نفرت دارند. پیش‌تر هم در مقاطع دیگر مشابه این مسائل ازسوی اصولگرایان و رسانه‌هایشان بیان شده بود. سید حسین نقوی حسینی گفته بود: «حوادث گذشته این ادعا را ثابت کرده که اطلاعات مجرمانه جمهوری اسلامی به‌شکلی در اختیار سازمان‌های تروریستی موساد و سیا قرار می‌گیرد و انگشت اتهام در این زمینه به‌سوی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای است». طرخی که سال گذشته نمایندگان مجلس به تصویب رساندند به یکی از اهدافش همین مسئله عنوان شده است. سیدناصر کریمی‌قدوسی هم با انتشار توییتی ادعا کرده بود که «جناب روحانی در زمان ریاست شما بر قوه مجریه و با اصرار دشمن و تأکید شخص جناب‌عالی دانشمند هسته‌ای کشورمان دکتر محسن فخری‌زاده با یوکا آمانو، مدیرکل سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی املاقات داده شد، قطعا روزی باید در محکمه عدالت پاسخگو باشید که این چنین راحت سرمایه‌های کشور را در دسترس جاسوسان و قاتلان موساد قرار دادید». این ادعاها اما از سوی سازمان انرژی اتمی تکذیب شد. همان‌وقت بهروز کمالوندی، سخنگوی وقت سازمان انرژی اتمی در پاسخ به استعلام معاون دفتر رئیس‌جمهوری درباره ملاقات شهید فخری‌زاده با مدیرکل پیشین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: «درخصوص توییت آقای کریمی‌قدوسی، نماینده محترم مجلس شورای اسلامی به استحضار می‌رساند شهید عزیز جناب آقای محسن فخری‌زاده هیچ‌گاه در هیچ ملاقاتی چه با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و چه با هیچ بازرس و مقامی از آژانس دیدار، مصاحبه، ملاقات و مذاکره نداشته است و بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند محتوای توییت مورد اشاره به‌هیچ‌وجه صحت ندارد». علیرضا معزی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری وقت هم با انتشار تکذیبیه سخنگوی سازمان انرژی اتمی در توییتی نوشت: «دروغ بستن بی‌پروا و بازیچه‌کردن بی‌شماره خون شهیدی که فراتر

بانک نفس ایرانی شهر افتتاح شد

ارایه امانی تجهیزات کمک تنفسی برای بیماران مبتلا به کرونا و اهدای ماسک و مواد ضد عفونی



شماره کارت: **۶۱۰۴۳۳۷۸۹۳۰۵۱۱۸۳**
شماره حساب: **۵۰۰۶۲۷۷۰۴۰**

